## ΑΘΛΗΣΙΣ ΤΟΥ ΑΓΙΟΥ ΜΑΡΤΥΡΟΣ ΚΑΛΛΙΝΙΚΟΥ.

### CERTAMEN

#### SANCTI MARTYRIS CALLINICI.

(Latine apud Surium ad diem 29 Julii; Græcus textus nunc primum prodit ex cod. ms. Paris (ancien fonds.) n. 1475, sœc. xi Edit.).

A'. Τῆς εἰδωλικῆς μανίας ἐπικρατούσης καὶ πάντας ἐπινεμόμηντος καὶ διαφεύρουστης, δαιμοσι-  
μὲν πονηροῖς τὸ θεῖον σέβας ἐπεφριμίζετο, Θεῷ δὲ τῷ κτίστῃ τῶν ὅλων καὶ δημιουργῷ οὕτε προσέχειν οἱ τῇ δυσσεβείᾳ προστετράχοτες ἐβούλοντο, οὕτ' ἀπο-  
νέμειν τεμῆν τὴν προσήκουσαν· τὰς γάρ ψυχὰς πη-  
ρωθέντες οἱ τὸ κατ' εἰκόνα λαχόντες παρὰ Θεοῦ, τὸ  
μὲν τῆς ἀληθείας ἀπεστράφησαν φῶς μύσαντες τὰς  
αἰσθήσεις πρὸς τὴν τοῦ πεποιηκότος ἐπίγνωσιν, τῷ  
δι' γε τῆς πλάνης προσέδραμον σκότει, μητ' αὐγα-  
σθήναι τῇ τῆς χάριτος αἴγλῃ θελήσαντες, μηδ' ὅλως  
ἀντωπῆσαι καὶ κατιδεῖν πανταχοῦ ἡπλωμένην τὴν  
ἀκτίνα τῆς γνώστως· πολλὴν γάρ τινα καὶ ζοφώδη  
καταχέας τῶν ἀνθρώπων ὁ πονηρὸς ἄγνοιαν καὶ  
τούτους παντοίων ὑποποιησάμενος, τοῦ μὲν ἀληθινοῦ  
καὶ μόνου διέστησε Θεού καὶ ἀπήγαγεν, εἰδώλοις δὲ  
κυροῖς καὶ ἄλλοις αἰσχίστοις ἀφομοιώμασι λατρεύειν  
ἀνέπειστε καὶ τιμῆσιν, ὡς ἀνέντευθεν ὀλοσχερῶς ἐλη  
καὶ παραστῆσεται. 'Αλλ' οὐκ ἐδωκεν αὐτῷ ὁ φυ-  
λάσσων ἡμᾶς καὶ φρουρῶν Κύριος τὴν ὅλην αὐτοῦ  
καὶ καθ' ἡμῶν ἐμπλῆσαι δυσμάνειαν, οὐδὲ τοσοῦτον  
λατεκανιδεύσασθαι, ὡς πάτημα πάντας ποιεῖσαι

D C. I. Cum simulacrorum invalesceret insania, et omnia exederet et corrumperet, malis quidem da-  
monibus divinus honor attribuebatur: Deo autem  
creatori et opifici universorum neque animum  
volebant adhibere, qui erant dediti impietati, neque  
ei, quem par est, honorem tribuere. Nam cum mu-  
tilatis essent animis ii quibus obtigerat ut fierent  
ad Dei imaginem, veritatis quidem lucem aversa-  
bantur, conniventes oculis ad ejus, qui illos fece-  
rat, agnitionem: currebant autem ad tenebras  
erroris, neque volentes illustrari splendore suæ  
gratiae, neque omnino contra intueri et aspicere  
ubique diffusum radium cognitionis. Nam cum  
multam et tenebris effudisset malignus in ho-  
mines ignorationem, et eos omnino in suam rede-  
gisset potestatem, a vero quidem et solo Deo dis-  
junxit et abducit: surda autem et muta simulacra  
turpissime persuasit colere et adorare, ut sic eos  
omnino expugnaret et subjugaret. Sed qui nos cu-  
stodit et servat Dominus, non concessit ei, ut  
omnino suum in nos impleret odium: neque se  
adeo impudenter gereret, ut nos omnes concul-

caret. Multi enim eum vicerunt, et omnes ejus vires perdiderunt. Domini enim amore inflammatis eorum animis, et totis ejus qui est potens, charitate confirmatis, ad bellum gerendum adversus inimicum strenue et audacter processerunt, omnibus quidem membris lacerati, et carnis compagibus resoluti, recreationem autem ac delicias ea quae magnos dolores afferunt, tormenta existimantes: quos adhuc certaminum sanguine distillantes accepit Christus agonotheta. Purus namque ei oblati sunt hostiae, et victimæ voluntariae. Propter quæ communis superatus inimicus, cecidit admirabili quodam casu illis spectantibus. Cum eo congressus magnus quoque athleta, et corona redimitus Callinicus, cuius luctam et certamina in præsenti prosequitur oratio, usque adeo derisit ea quæ sunt egestates, ut tanquam infantem prima statim lucta prostraverit, et humi affixerit. Sed ejus quidem egregii viri omnia singulariter dicere et referre nec ulla posset oratio, nec quæ ab eo gesta sunt, auditione fuerunt accepta ab omnibus, ut possint omnia proferri ab omnibus. Quædam autem pauca, et quæ eorum qui audierunt, minime fugiunt memoriam (etenim interfuerunt quidem, cum decertaret martyr, et viderunt nonnulla eorum quæ siebant), præsenti oratione tradentur memorias. Sic enim et nostro satisfaciemus desiderio, et athletæ afferemus breuem laudem martyrii.

II. Hic ergo divinus et magnus Callinicus, in bona et rerum omnium fertili Ciliciæ regione natus, fuit præclare educatus, Deum quidem omnium Salvatorem et effectorem ab infantia confitens et honorans, simulacula autem, nullo sensu prædicta et plane surda abhorrens et habens odio. Qui cum etiam vellet pietatem ubique disseminare, usus est multis et longis peregrinationibus, vitam quidem dignam religione exercens, vitæ autem institutum exornans religionem. Fidem enim in Christum non solum in sinu ferre, sed etiam publice prædicare, pium esse extimans, cognitus fuit a multis magister veritatis: quos perinde ac quidam magnes trahebat ap seipsum, et avertebat ab errore. Ab ejus enim, tanquam alicujus sirenis, dulcissimo verborum capti sono ii qui audiebant, statim deducebantur ad fidei agnitionem, pulchra ei effecti præda.

III. Cum vero multos vicos et civitates obiens, pervenisset Ancyram Galatæ civitatem magnam, et populo frequentissimam (erat autem verbum divinum in ea explicans et dividens), et multi ex iis qui tunc illic erant, fuissent ejus doctriæ participes, accensa est ab aliquibus in eum invidia et odium inconsideratum. Qui enim divinas insolenter despiciebant admonitiones, et aversati quidem erant veritatem, tanquam terra autem petrifica semen verbi non admittebant, fidei præconem accusant apud eum, qui tunc erat præses civitatis, virum quidem plenum impietate, plenum item

A αὐτῷ. Πολλοὶ γὰρ οἱ τοῦτον καὶ νικήσαντες καὶ τὴν πᾶσαν αὐτοῦ διάσπαντες δύναμιν. Τῷ γὰρ τοῦ Δεσπότου φίλτρῳ τὰς ψυχὰς πυρωθέντες, οἵς ὁ θεῖος ἥρως ἐνέσκη με καὶ ὀλούς αὐτοὺς τῇ ἀγάπῃ τοῦ δυνατοῦ ἐπερρώσαντες, εὐθαρσῶς καὶ γενναίως πρὸς τὸν κατὰ τοῦ ἑχθροῦ ἑχώρησαν πόλεμον· πάντα μὲν τὰ μῆλα κοπτόμενοι καὶ τὰς τῆς σαρκὸς ἄρμονίας παραλυόμενοι, ἀνεσιν δὲ μᾶλλον ἡ τριψὴν τὰς πολυδύνους βασάνους ἡγούμενοι, οὓς ἔτι καὶ τὰ τῶν ἀγώνων περιστάζοντας αἰματα διαγνωθέτης Χριστὸς προσελάβετο, θύματα ἄμωμα προστεχθέντες αὐτῷ καὶ σφάγια ἐθελόντια, ἐφ' οὓς ὁ κοινὸς ἡτηθεῖς δυσμενής πτῶμα πέπτωσε τοῖς ὄρῶσιν ἔξαισιν. Τούτων συμπλακεῖς καὶ ὁ μέγας ἀθλητὴς καὶ στεφανίτης Καλλίνικος, οὗ τοὺς ἄθλους καὶ τὰ παλίσματα ὁ νῦν λόγος διεῖξειν, ἐπὶ τοσοῦτον αὐτοῦ τῶν φοβερῶν κατεγέλασεν, ὡς οἴα παῖδα νήπιον ἐκ πρώτης εὐθὺς πάλης καταβαλεῖν καὶ εἰς γῆν καταρράξασθαι. Ἀλλὰ πάντα μὲν τὰ τοῦ γενναίου λέγειν τε ἀνὰ μέρος καὶ διηγεῖσθαι, οὕτε λόγος ἔστιν ὁ πᾶσιν ἐναργῶς ἐπίειναι δυνάμενος, οὗτος ἐν πολλῶν ἀκοαῖς τὰ τούτων ἐνηχήθη πεπραγμένα. ὡς ἂν καὶ πάσι πάντα γένοιτο ἕκφορα. Ὁλύγος δὲ τινα καὶ στατὰ τὴν μνήμην τῶν ἀκούσαντων οὐ διαπέφευγεν (επεὶ καὶ παρθένον τινες ἀγωνιζομένων τῷ μάρτυρι, ἦντα γινομένων θεώμενοι) διὰ τοῦ παρόντος λόγου ὑπομνήματι στήσεται. Οὕτω γὰρ τὸν τε ἡμέτερον πόθον ἀφοσιωσόμεθα, καὶ τῷ ἀθλητῇ βραχὺν τὸν τοῦ μαρτυρίου εἰσοίσομεν ἵπταινον.